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ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
млн рублей 

платные услуги населению 
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январь – апрель 2024 г.  

Объем платных услуг 

населению 
 

53 620,9 млн рублей 

 

2023 2024 

*Данные изменены в связи с уточнением респондентами ранее предоставленных оперативных данных. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

5 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ УСЛУГ 
январь – апрель 2024 г., млн рублей 

платные услуги населению 
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СТРУКТУРА ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
январь – апрель 2024 г., в % к итогу  

платные услуги населению 

34,4% 

13,0% 

10,6% 

10,2% 
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Коммунальные 

Телекоммуникационные 

Бытовые 

Транспортные 

Системы образования 

Медицинские 

Жилищные 

Почтовой связи  и курьерские услуги 

Туристических агентств, туроператоров и прочие услуги 

по бронированию и сопутствующие им услуги 

Юридические 

Учреждений культуры 

Гостиниц  и аналогичные услуги по предоставлению 

временного жилья 

Предоставляемые гражданам пожилого возраста 

и инвалидам 

Специализированных коллективных средств 

размещения 

Физической культуры и спорта 

Ветеринарные 

Прочие платные услуги 
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
в % к соответствующему периоду предыдущего года  

платные услуги населению 

105,8% 
 

январь – апрель 2024 г.  

к январю – апрелю 2023 г.  

Индекс физического объема 

платных услуг населению 

*Данные изменены в связи с уточнением респондентами ранее предоставленных оперативных данных. 
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ УСЛУГ 
январь – апрель 2024 г.  в % к соответствующему периоду предыдущего года  

платные услуги населению 
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ОБЪЕМ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
млн рублей 

бытовые услуги населению 

январь – апрель 2024 г.  

Объем бытовых услуг 

населению 

5 695,2 млн рублей 
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*Данные изменены в связи с уточнением респондентами ранее предоставленных оперативных данных. 
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ОБЪЕМ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ УСЛУГ 
январь – апрель 2024 г., млн рублей 

бытовые услуги населению 

1 814,2 

1 303,0 

533,2 
454,8 435,0 

285,4 252,9 193,4 
106,9 87,2 81,6 74,9 72,5 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

СТРУКТУРА ОБЪЕМА БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
январь – апрель 2024 г., в % к итогу  

бытовые услуги населению 

31,9% 

22,9% 
9,4% 

8,0% 

7,6% 

4,4% 

3,4% 

1,9% 

5,0% 

1,5% 

1,4% 

1,3% 

1,3% 

Ремонт и строительство жилья и других построек 

Техническое обслуживание и ремонт транспортных 

средств, машин и оборудования 

Парикмахерские и косметические услуги 

Ремонт и техническое обслуживание бытовой 

радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин 

и приборов, ремонт и изготовление металлоизделий 

Ритуальные услуги 

Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, 

головных уборов и изделий текстильной галантереи, 

ремонт, пошив и вязание трикотажных  изделий 

Услуги фотоателье 

Ремонт, окраска и пошив обуви 

Изготовление и ремонт мебели 

Химическая чистка и крашение, услуги прачечных 

Услуги по аренде, лизингу и прокату 

Услуги саун, бань и душевых 

Прочие виды бытовых услуг 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА 
БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
в % к соответствующему периоду предыдущего года  

бытовые услуги населению 

108,8% 
 

январь – апрель 2024 г.  

к январю – апрелю 2023 г.  

Индекс физического объема 

бытовых услуг населению 

*Данные изменены в связи с уточнением респондентами ранее предоставленных оперативных данных. 

105,1 105,3 
106,1 
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2023 2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА 
БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ УСЛУГ 
январь – апрель 2024 г.  в % к соответствующему периоду предыдущего года  

бытовые услуги населению 

140,9 

122,4 121,4 
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